

Kjære foreldre og foresatte!

Juni 2023

Vi nærmer oss skoleferie og enda et skoleår er snart over.

Oserøddagen ble en flott dag i det fineste sommerværet. Foreldre på 3. og 4.trinn sørget for god bevertning, takk til dere! Barna leverte et variert og godt gjennomført program med god hjelp av støttende voksne. Til nye foresatte kan vi opplyse at Oserøddagen kom i stand som en erstatning for trinnvise avslutninger. Vi synes det er en fin anledning til å samle alle foresatte og vise hva vi får til sammen.

De siste ukene har vært preget av mange forskjellige aktiviteter som tur med Meginbåter, Aktiv fritid, søppelplukking i skjærgården, overnatting på Barneskjær, sykkelturner rundt på øya, kunst på Veierland og mye uteskolelæring.

I år begynte vi med noe vi tenker skal bli en fast temauke hver vår, som skal gjøre barna bedre kjent med nærmiljøet vårt. Temauken heter «Øya vår». Denne gangen handlet det om naturen på øya. Vi har mest mulig uteskole, stasjoner med aldersblandede grupper, utforsking, samarbeid, fysisk aktivitet og mange praktiske oppgaver. Vi avsluttet med fellesaktiviteter på NIF-banen arrangert av 7.trinn. FAU spanderte pølser og is – tusen takk! Neste år er tema øyas historie, og det tredje året skal det handle om sjøen i vårt nærmiljø. Det vil bli en treårs rullering på de tre temaene.

Tone Josephsen og Grete Lill Noorsta blir pensjonister etter mange år på Oserød. Vi takker dem for god arbeidsinnsats i alle disse årene og ønsker dem en fin tid fremover. Vi takker også for innsatsen til de som skal videre i andre jobber og studier og ønsker lykke til; Anette Bekken skal tilbake til Lindhøy skole, Jeppe, Maria, Sirin og Aurora har søkt studier.

Nyansatte assistenter er Gunnhild Moen og Madeline Kvam. Vi har også ansatt nye lærere; Marlin Strøm på 4.trinn, Kristin Hov begynner på 5.trinn i desember, Katrine Thon Olsen begynner på 6.trinn og Linda Spor på 7.trinn.

Vi ønsker å takke FAU for godt samarbeid dette skoleåret og for den jobben de gjør for å skaffe midler til nye lekeapparater og aktiviteter. Spesielt takk til FAU-leder Anniken Gunleiksrud som nå takker av for siste gang etter å ha hatt verv gjennom mange år.

Fredag slutter alle elever kl.13.00. Noen går over på SFO. Vi skal ha fellessamling i aulaen og til slutt «klapper» vi 7. trinn ut og ønsker dem lykke til på ungdomsskolen.

Gjenglemte tøy finner dere i aulaen på sceneelementene.

SFO har første dag tirsdag 1.august og planleggingsdager 31.juli og 18.august. Første skoledag er mandag 21.august. Sjekk hjemmesiden for starttidspunkt.

Vi ønsker dere alle en riktig GOD SOMMER!

Hilsen Kari-rector og alle oss på Oserød skole

